

20.10.2015

Sayın Rektörüm, Değerli Arkadaşlarım, Değerli Konuklar,

Hepinizi saygı ile selamlıyorum. Çukurova Üniversitesi ile Osmaniye Korkut Ata Üniversitesinin işbirliğiyle düzenlenen “X. Türkiye Yemeklik Mantar Kongresi”ne hoş geldiniz, şeref verdiğiniz. Bu kongrenin düzenlenmesinde emeği geçen başta Prof.Dr.Saadet Büyükalaca Hocamız olmak üzere tüm arkadaşlarıma çok teşekkür ediyorum.

Bu vesileyle benim için yeni ve ilginç olan bu konuya biraz yakından baktığımızda, mantar yetiştiriciliğinin diğer tarım şekillerine göre birçok avantajlara sahip olduğunu görmekteyiz. Bunlara kısaca değinecek olursak;

Üreticilere iyi bir gelir kapısı olan mantar yetiştiriciliği; iklime bağımlı değildir, yıl boyu üretim yapılabilir ve kapalı alanlarda yapıldığı için de arazi gerektirmemektedir. Ayrıca, mantar yetiştiriciliği esnasında mantarhanede tüm aile bireyleri çalışabilmektedir. 1960’lı yıllarda başlayıp, 1980’li yıllarda gelişmeye başlayan ülkemiz mantar yetiştiriciliği nispeten hızlı bir gelişme göstererek üretim miktarı günümüzde 65.000 tonu aşmış durumdadır. Yani, Türkiye’de mantarcılık sektörünün gelişiminin, bu konuda ileri ülkelerden çok sonra başlamış olmasına karşın, oldukça hızlı gelişme gösterdiği görülmektedir.

Gıda kalitesine baktığımızda ise, mantarlar insan beslenmesinde; yüksek protein ve düşük yağ içeriği nedeniyle önemli yer tutmaktadır. Bu proteinin yok denecek kadar az oranda yağ ile alınması ise özellikle son yıllarda artan obezite ve kalp-damar hastalıklarında iyi bir diyet ürünü olarak tercih edilmesini sağlamıştır. Bu faydaları son zamanlarda daha iyi anlaşılmış ve bu nedenle mantar tüketimi artmıştır.

Bununla birlikte, tüketiciler çoğu zaman medyada karşılaştıkları mantar zehirlenmesi haberlerinden korkarak, market ve pazarlarda satılan kültür mantarlarının da zehirli olabileceğini düşünmekte ve mantar tüketmemeyi tercih etmektedirler. Ancak, son zamanlarda üniversitelerin, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın, Orman ve Su İşleri Bakanlığı’nın ve özel firmaların bilinçlendirme çalışmalarıyla ülkemizde de mantar tüketimi hızla artmaktadır.

Bu anlamda bu kongrenin faydalı, başarılı ve verimli geçmesini diler, katılımınız için çok teşekkür eder, hepinize saygılarımı sunarım.

Prof.Dr. Mustafa KİBAR
Çukurova Üniversitesi Rektörü